
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5年 8月 2日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

国際交流型リーダーシップ研修 

「 サ イ ク リ ン グ プ ロ ジ ェ ク ト × S D G s フ ォ レ ス ト ク リ ー ン  ア ク シ ョ ン  阿 波 踊 り 編 」 

開催について（ご案内） 

台湾 高雄科技大学×愛媛大学×四国大学 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、愛媛大学が実施する「環四国サイクリングプロジェクト」の一環で、四国大学において、台湾高雄科技大学の

学生と愛媛大学の学生が、阿波踊り体験交流を行います。四国大学阿波踊り部の部員が講師を務め、徳島県の郷

土文化、「阿波踊り」を学んでいただこうと考えております。 

「環四国サイクリングプロジェクト」に関しましては、愛媛大学HP をご覧ください。 

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、実施についての告知及び取材等

ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 日程：令和 5年 8月 5日（土）14:00～17:00 

 

 場所：四国大学スポーツ健康館 アリーナ 

 

 参加者：台湾高雄科技大学 11 名、愛媛大学 17名、四国大学阿波踊り部 26 名 

        ほか、大学職員等数名 

 

 関連：「環四国サイクリングプロジェクト」 

     https://www.ehime-u.ac.jp/data_relese/pr_20230731 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 学生支援課 担当：藤本 

TEL: (088)665-9912（平日 9～17時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


